
Rio Grande do Sul , 06 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3522 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             88 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada 

pelo município, conforme avaliação médica/profissional da saúde ou 

declaração de comparecimento de clínica de saúde/hospital, a 

servidora municipal a seguir relacionada: 

  

Mat. Nome Início Dias 
Profissional da Saúde/Registro ou 

Clinica de saúde/Hospital 

3854-7 
Jessica Soares dos 

Santos Cazanatto 
01/03/2023 15 Patricia R. de Lara CRM 33.851 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos a 01/03/2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, IBIRAIARAS, 03 DE 

MARÇO DE 2023. 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  

Em 03 de março de 2023. 
  

JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:E7DA09F8 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 133/2023 DE 03 DE MARÇO DE 2023 

 

Concede férias a Servidores Municipais. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

e nos termos da Lei Municipal nº 1.492/2002, 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º Conceder férias aos Servidores Municipais abaixo 

relacionados: 

  

Matrí. Nome 
Dias 

Férias 

Dias de 

abono 
Período Aquisitivo Data Inicio 

3910-1 Luiz Gustavo Piva 07 10 01/04/2021 a 31/03/2022 06/03/2023 

303-4 
Maria Neide de Oliveira 

Lisboa 
07 08 17/03/2021 a 16/03/2022 06/03/2023 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, IBIRAIARAS, 03 DE 

MARÇO DE 2023. 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  

Em 03 de março de 2023. 
  

JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:9D58ABB4 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CONTRATO N° 011-2023. 

 

Processo nº 022/23 – Dispensa nº 004/23 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: Ilton Marcos Alves de Souza - ME. 

Objeto: Prestação de serviços de arbitragem, na quantia de 38 jogos, 

referente a Copa Ibirubá de Futebol de Campo – Edição 2023 

Valor total: R$ 28.500,00. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:76377775 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 

analisados, HOMOLOGA o Credenciamento para participação do 

Edital de Chamada Pública nº 002-2022, para fins de prestação de 

serviços de hora de retroescavadeira, pago de acordo com a demanda 

utilizada, para atender as necessidades da Secretaria de Obras e 

Viação conforme Edital de Chamamento Público n° 002-2022 e seus 

anexos, habilitando a empresa JOÃO PAULO ZDANSKI – CNPJ: 

08.996.848/0001-24, tudo em perfeita legalidade, obedecidas em 

especial, os preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. 

  

Ibirubá-RS, 03 de março de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:4AC0DF3A 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PMI 010-2023 

 

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de 

quem possa interessar que às 9h do dia 17 de março de 2023, na Sala 

de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS, 

realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO, em sua forma 

ELETRÔNICA sob o nº PMI 010-2023, tipo menor preço, cotação 

por item, cujo objeto é a Aquisição de equipamentos, para atender as 

necessidades da Secretaria de Saúde, conforme proposta 

11747875000122001– Ministério da Saúde. Os interessados deverão 

retirar o Edital nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br ou 

www.ibiruba.rs.gov.br. 

  

Ibirubá - RS, 06 de março de 2023. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:2E747303 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 054/2023 - 

FAMURS 

 

Contratada: DPM EDUCACAO LTDA – OBJETO – Curso para 4 

servidores da Secretaria Municipal de Saúde que será realizado nos 

dias 06 e 07/03/2023 em Porto Alegre com a seguinte programação: 

Como elaborar ETP (Estudo Técnico Preliminar) novo requisito a ser 

cobrado na nova lei de licitações; sendo que a segunda programação 


